
 

Mazowsze to miejsce, gdzie z historią polskiej państwowości mieszają się wpływy wielu innych kultur, m.in. 

olenderskiej czy kurpiowskiej, a co z tym się wiąże – jest wielobarwne i wbrew pozorom – nieoczywiste. Warto 

zajrzeć do średniowiecznych zamków Książąt Mazowieckich – m.in. w Ciechanowie, Czersku czy Liwie. 

Stanowią one świadectwo bogactwa i rozwoju dawnego Mazowsza. Do miejsc szczególnie interesujących 

należy z pewnością Żelazowa Wola – położona w otulinie Puszczy Kampinoskiej, gdzie urodził się 

najwybitniejszy polski kompozytor Fryderyk Chopin. Z Mazowsza pochodzi także polska noblistka – Maria 

Skłodowska-Curie – i także w podróż jej śladami można wybrać się przemierzając Mazowsze. 

Zamki, historyczne kamienice i dworki, liczne muzea i bogata oferta kulturalna to jednak nie wszystko co 

ma do zaoferowania Mazowsze. Na terenie województwa mamy do dyspozycji zaskakujące szlaki 

przyrodnicze, gdzie możemy obcować z dziką i często nieujarzmioną przyrodą. Liczne tereny leśne, jeziora, 

rzeki to prawdziwy raj dla miłośników turystyki wodnej, pieszej i rowerowej. Łagodny Liwiec pokochają 

amatorzy rodzinnych wypraw wodnych, a miłośnicy mocniejszych wrażeń mogą się zmierzyć w kajaku ze 

Skrwą, Narwią, Bugiem czy królową polskich rzek – Wisłą.  Dla osób, które cenią sobie aktywny wypoczynek 

na łonie natury, idealnym miejscem będzie Pojezierze Gostynińskie nazywane często „małymi Mazurami”. 

Będąc za miastem warto także zatrzymać się w jednym z sielskich mazowieckich skansenów, aby poczuć 

atmosferę dawnej mazowieckiej wsi.  

Współczesne Mazowsze jest największym polskim województwem – zarówno pod względem powierzchni 

jak również liczby mieszkańców. Jest dynamicznie rozwijającym się euroregionem, z tętniącą życiem przez 

całą dobę Warszawą – jego głównym miastem i stolicą Polski. Jednak wielkomiejskie Mazowsze to nie tylko 

Warszawa. Jednym z najstarszych i najciekawszych miast na mapie turystycznej Mazowsza jest Płock. To 

historyczna stolica Księstwa Mazowieckiego szczyci się tysiącletnią historią, wielonarodową tradycją oraz 

wieloma cennymi zabytkami o unikatowych walorach architektonicznych.  

 

Wszystko czego potrzebujesz znajdziesz na Mazowszu, bo Mazowsze to serce Polski. 


